
 Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 

 

 

Processo Administrativo: 136/2024 
Pregão Eletrônico: PR 50/2024 

EMISSÃO: 01/11/2024 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA EXECUÇÃO 

DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS (DEDETIZAÇÃO GERAL), LIMPEZA, 

HIGIENIZAÇÃO DAS CAIXAS D'ÁGUA, ASSIM COMO PARA EVENTUAIS SERVIÇOS 

DE LIMPEZA DE FOSSA E REDE DE ESGOTO DESTINADOS A TODOS OS 

DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA/SC. 
 

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 
 

No dia 09/12//2024, às 12:30 horas, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Agronômica 

na Rua 7 de Setembro, 215, Centro., reuniram-se a Pregoeira e sua Equipe de Apoio, designada 

pela(o) Decreto nº 206/2022, para dar continuidade no Processo Administrativo nº 136/2024, 

Licitação nº. PR 50/2024, na modalidade de Pregão Eletrônico. 

 

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, 

por ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da 

comissão: 

 

–Em atenção ao Parecer Jurídico 94/2024, a comissão de licitação entende por manter a decisão 

do jurídico e manter a inabilitação da empresa SCHMOELLER DEDETIZADORA, pelos motivos 

expostos no parecer. Sendo assim, a licitação será homologada na data de 13/12/2024. 

 

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes. 

Agronômica-Santa Catarina, 09/12/2024. 

Assinaturas 

REPRESENTANTE(S) 

DA(S) EMPRESA(S) 

PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO 

 

 
 

 
 

_____________________________________ 

Pregoeiro 
GABRIELA CAROLINA DA SILVA NAGEL 

 

 

 

_____________________________________ 

MATHEUS VICTOR FERNANDES 
 

 

_____________________________________ 
ALINE DE SOUZA BOMBILIO 

 

 
_____________________________________ 

DANUSA PEREIRA DOS SANTOS FUCHS 

 
 

 
_____________________________________ 

ELOIZA CRISTINA ROSA 

 

_____________________________________ 

VOLNICE REGINA FLAUSINO 

 
 

 


		2024-12-09T12:45:49-0300


		2024-12-09T12:47:23-0300


		2024-12-09T12:57:48-0300




